[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.04.2019

                                                                             № 576
г. Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 1 ноября 2016 года № 1131 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов»
С целью приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Кореновский район в соответствие                                       с действующим законодательством, администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 1 ноября 2016 года № 1131 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов» следующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 2  Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов (далее — Порядок) признать утратившим силу.

1.2. Подпункт 6 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«6) за земельные участки, образованные из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением земельных участков общего назначения, членам такого товарищества - в размере кадастровой стоимости земельного участка;».
1.3. В подпункте 7 пункта 2 Порядка слова «дачного хозяйства» исключить.

1.4. Подпункт 8 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«8) за земельные участки, предназначенные для ведения сельскохозяйственного производства и переданные в аренду гражданину или юридическому лицу, этому гражданину или этому юридическому лицу по истечении трех лет с момента заключения договора аренды с этим

гражданином или этим юридическим лицом либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка этому гражданину или этому юридическому лицу при условии отсутствия у уполномоченного органа информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка в случае, если этим гражданином или этим юридическим лицом заявление о заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов подано до дня истечения срока указанного договора аренды земельного участка - по кадастровой стоимости земельных участков;».
1.5. В подпункте 3.1 пункта 3 Порядка слова «дачного хозяйства» исключить.
2. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район (Диденко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить                                    в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько